



# ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ Красноярского края

## РЕШЕНИЕ

**31.05.2023**

*г. Енисейск*

**№ 31-319**

О внесении изменений Устав города Енисейска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

### РЕШИЛ:

1. Внести в Устав города Енисейска следующие изменения:

1.1. Пункт 44 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«44) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;».

1.2. В пункте 3 части 3 статьи 14 слова «главы местной администрации» заменить словами «главы города».

1.3. В статье 22:

1) в абзаце 4 части 4 слова «главы администрации города», заменить словами «главы города»;

2) в абзаце 1 части 5 слова «16-летнего возраста» заменить словами «шестнадцатилетнего возраста».

1.4. В пункте 1.2 части 1 статьи 26 слова «местную администрацию» заменить словами «администрацию города».

1.5. В части 9 статьи 29 слова «18-летнего возраста» заменить словами «восемнадцатилетнего возраста».

1.6. В части 2 статьи 30:

1) в пункте 4 слова «главой администрации города» заменить словами «главой города»;

2) в пункте 42 после слов «размеров оплаты труда» дополнить словами «лиц, замещающих муниципальные должности»;

3) пункт 57 признать утратившим силу.

1.7. В пункте 2 части 3 статьи 31 слова «главы администрации города» заменить словами «главы города».

1.8. Статью 35 дополнить частью 1.4 следующего содержания:

«1.4. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением городского Совета в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях городского Совета в течение шести месяцев подряд.

Порядок рассмотрения вопроса о прекращении полномочий депутата городского Совета устанавливается Регламентом городского Совета».

1.9. В части 1 статьи 46:

1) пункт 21.17 признать утратившим силу;

2) пункт 21.39 изложить в следующей редакции:

«21.39) организует в соответствии с федеральным законом выполнение комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;».

1.10. Статью 48 признать утратившей силу.

1.11. Абзац 2 части 1 статьи 49 после слов «Глава города, депутаты городского Совета, председатель» дополнить словами «и аудитор».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» и подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного самоуправления муниципального образования – город Енисейск [www.eniseysk.com](http://www.eniseysk.com), после прохождения государственной регистрации в установленном порядке.

3. Глава города обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений в Устав города Енисейска в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

4. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по обеспечению законности, правопорядка и общественной безопасности.

Председатель городского  
Совета депутатов

Глава города Енисейска



Н.В. Лобанова



В.В. Никольский